
北京地区护士医院安置常见问题回复解答 

1、我想问下北京安排医护整个流程介绍一下？  

答：这是学员入职北京地区医院的报名材料和详细流程： 
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2、护理入职后医院的工薪及待遇？ 

答：薪资待遇： 

1、试用期：1-3 个月 

2、公立二甲或三甲医院直签劳动合同、五险一金； 

3、加班补助、科室奖金、年终奖金等； 

4、综合薪资：试用期 2500-4000 左右（根据所分医院和科室而定）；

转正后 6000-15000 元/月（底薪+绩效+奖金+补贴）；大部分入职转

正后，工资在 8000-12000 左右，工资随工龄增长不断提高；有餐补、

医院负责协调住宿，费用自理。 

 

3、医院与求职者怎么签合同？ 

答：在我们这里培训完毕之后，安置学员到医院，都是和入职医院直

签的正式劳动合同，五险一金（部队医院和地方是两个系统，有的部

队医院只有五险）。 

 

4、学员到北京后 谁培训？在哪里培训？培训多长时间？ 

答：到我们单位来培训，我们从 2005 年开始做护士就业培训安置，

每年输送医院的学员一般在 200 人左右，多了也安置不了。医院需求

有限。全国各地合作伙伴，可以和我们单位签订长期输送学员的协议，

长 期 合 作 。 详 情 可 以 登 录 我 们 护 士 培 训 就 业 官 网

目前，我们学院有两个培训校区，学员培训地点在北京市怀柔区

内
部
资
料
，

禁
复
制



 

 

5、学员想问下具体缴费流程？ 

答：必须经过我们严格的选拔才能进入到缴费环节。 

第一步：意向学生先提交本人的： 

1、身份证原件扫描件；2、大专护理专业毕业证（学信网可查）；3、

护士资格证或执业证；4、护士就业信息登记表(报名表)；5、电子版

个人生活照片 6 张；6、户口本全部页高清扫描件。将上述电子版资

料压缩并命名，发送至指定邮箱：280946410@qq.com 进行审核。 

第二步：上述材料审核通过后，符合条件的学生，和我校招办预约远

程面试（腾讯会议初试）或市内办公室面试。 

第三步：初试不合格者，直接会告知学员不合格，坚决不收；初试合

格者，我校两个工作日内，通知学生来京报到时间。入学当日进一步

参加医护技能考核，合格者再缴费、办理入学手续（填写各类入学表

格，签订护士培训安置协议书等）。 

第四步：办完手续后，办理住宿，并安排进班进行全日制上课（理论

+实操），接下来在校等待北京地区医院通知面试和上岗（约一个月左

右）。 

 

6、没有护士证是否可以办理？对学员有没有年龄限制？性别有限制
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和昌平区的高教园区里，全日制的半封式学习上课。吃住都在学校，

住宿费每月600元（不超过15天按300元收取），按月缴纳。协议培

训周期为 2-4 个月。一般为 2 个月左右即可入职医院。学员如果不挑

医院的话，最快上岗时间一周至半个月。

mailto:280946410@qq.com


吗？ 

答：医院的护士入职是持证上岗的，没有护士资格证，是无法办理医

院入职的。我们也不会接收。北京地区的医院对护士新入职者，一般

年龄要求不超过 26 周岁。性别没有限制，男女均可，男护士需求量

更大。 

 

7、中专学历的学员，有护士证，是否可以办理入职? 

答：原则上，我们只接受大专及以上学历的 护理或助产专业的学员，

但是少量中专优秀学员可以接收。但是前提，必须经过我们的面试和

选拔（身高、体重、形象、工作经验等）。 

 

8、在职医院的护士，只不过是和她医院签的是临时合同，想换个单

位，她 35 岁了，有工作经验，有大专学历和护士证，能给办理到北

京地区医院入职吗？  

答：年龄偏大（超过 27 周岁）一般不收，可以把她上述报名材料，

发到指定邮箱里，我们先审核一下，如果有特殊情况再另行安排。 

 

9、你们学校是否接收护理或助产专业的实习生？ 

答：目前暂不接收实习生，我们原则上只接收有专科及以上学历（少

量优秀中专毕业生），且有护士（护师）资格证书（或当年有护士、护

师考试合格成绩）的学员。 
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10、我们推荐的学员，就要去北京的三甲医院，二甲或私立医院不考

虑，或者学员指定去海淀区某某医院，可以吗？ 

答：学员来京入校办理完手续之后，我们与学员签订《护士就业培训

安置协议书》，协议明确规定所有入职护士学员，我们给其推荐安置

的都是北京地区二甲及以上医院。我们不承诺一次就安置到北京三甲

医院里。因为北京大部分三甲医院接收护士，一般要求有北京地区公

立医院 3-6 个月工作经验即可。当然也有北京三甲医院可以直接接收

无公立医院工作经验的新入职护士。如果学员第一次培训结束，安置

进入公立二甲医院了，后期一年内根据学员意愿，我们可以免费给其

调到三甲医院里。 

对于指定要求入职某区某医院的学员，我们原则上不接收。原因

是我们不确定该医院何时有护士招聘计划，招聘多少。还因为根据协

议规定：我们 4 个月内必须将学员安置到医院工作，否则根据协议我

们要全额退费。 
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